FORNITURA DI MATERIALE PER MEDICAZIONE PER LE ESIGENZE DELLE UU. OO.
DEI PP. OO. DELL’ASL PESCARA.”

CHIARIMENTI N. 3

QUESITO N. 3. In merito a:

» Lotto n. 21 compresse di tessuto non tessuto piegate 4 strati — sterili — senza filo di bario
» Lotto n. 22 compresse di tessuto non tessuto piegate 4 strati — sterili — senza filo di bario

Si chiede di conoscere:

- busta quante compresse debbano essere contenute in ogni singola busta,
- seintendete in busta singola e doppia,
- da quante buste devono essere i dispenser.

RISPOSTA.

- il numero delle compresse contenute in ogni singola busta deve essere 2
- tali compresse devono essere in busta singola
- idispenser devono contenere massimo 50 buste

QUESITO N. 4. Sul Vs. Sito e stato pubblicato il chiarimento n. 2, ma non é presente il chiarimento n.1, si
prega pertanto di pubblicarlo o inviarci una copia a questo indirizzo mail.

RISPOSTA. Cl SCUSIAMO PER IL DISGUIDO E PUBBLICHIAMO IMMEDIATAMENTE

QUESITO N. 5. Lotto 4: nell’allegato A — Lotto 4 — nelle specifiche di confezionamento si legge testualmente:

“In doppia busta nelle quantita indicate nella descrizione, con doppio talloncino per la tracciabilita con
indicazioni per la facile identificazione del prodotto. ...Omissis”. Non ci risulta che siano riportati in alcuna
descrizione i quantitativi richiesti per ciascuna singola doppia busta. Si chiede gentilmente di voler
specificare il numero esatto di laparatomiche, compresse e tamponi richiesti per ciascuna doppia busta.

RISPOSTA: VEDASI RISPOSTA A QUESITO N. 3

QUESITO N. 6. relativamente al lotto 25 — cotonini sterili per neurochirurgia, la possibilita di offrire un
prodotto la cui confezione contiene n. 200 pezzi, anche se nel file caratteristiche tecniche viene chiesta una
confezione da massimo 100 pz., come anche evidenziato nella vostra documentazione “...con la finalita di
conciliare le esigenze degli utilizzatori e I'interesse dell’Amministrazione ( e degli operatori economici) ad
ottenere la piti ampia partecipazione alla gara...”.



RISPOSTA. S| ACCONSENTE. TALE CARATTERISTICA SARA’ OGGETTO DI VALUTAZIONE, PENALIZZANTE,
ALL'INTERNO DELL’APPOSITO CRITERIO DI VALUTAZIONE

7. LOTTO 4 - Mentre per tutti gli altri lotti di garza chiedete il filato e titolo standard 32/40 — 12/8, per le
laparatomiche indicate un titolo 12/12.

Chiediamo conferma di poter offrire anche per le laparatomiche il titolo standard da F.U. ultima edizione
12/8

RISPOSTA: si conferma quanto gia riportato nell’allegato tecnico

8.L0TT0 7,21 e 22

Chiedete che le confezioni devono essere contenute in dispenser con presa facilitata.

Questa tipologia di prodotti, essendo senza RX e non destinati direttamente alla sala sono solitamente
confezionati sul mercato in pratici astucci, senza il pretaglio per la presa facilitata.

Chiediamo la possibilita di poter offrire I'astuccio per questi prodotti anziché il dispenser, in modo da
permettere la partecipazione a questi lotti a pit aziende possibili, e tenendo in considerazione che per questi
prodotti il dispenser rispetto all'astuccio non aggiunge nessun valore tecnico tale da porre preferenze
all'utilizzo di un confezionamento rispetto all'altro.

RISPOSTA: LOTTO 7- 21 - 22 - si da la possibilita di offrire dispositivi contenuti in astucci(dispenser) ,
senza il pretaglio per la presa facilitata anche se questa risulta piu pratica.

9.L0TTI21 e 22

Chiedete compresse in TNT sterili, ma non indicate il numero di pezzi per busta.
Le compresse in TNT devono essere confezionate in busta singola da 5 pezzi cad.?

RISPOSTA: VEDASI RISPOSTA A QUESITO N. 3.

10. LOTTO 7
Chiedete i tamponi rotondi in TNT nella misura piccola, media e grande.

Essendoci diversi tipi di misure che possono rientrare in ciascuna delle 3 tipologie richieste, Vi chiediamo di
essere piu precisi, indicando il diametro che volete per ciascuna misura piccola, media e grande

RISPOSTA: IL DIAMETRO DEI TAMPONI DEVE ESSERE RISPETTIVAMENTE DI 25MM, 40MM, 60MM CIRCA



